
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE   N. 1180 / 2023

OGGETTO:  SAP COMO-COMUNE DI  LURAGO  D'ERBA.  PROCEDURA NEGOZIATA 
PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  SISMICO  ED 
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO 
GRADO  "E.  FERMI"  -  PROGETTO  N.  LAV-56-2022  -  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATION  EU  -  FONDI  PNRR  M4C1 
INVESTIMENTO 3.3. CUP: I85E22000860001. CIG: A002517C55.
AGGIUDICAZIONEDEFINITIVA.
 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE

Premesso che:

-  Il  Comune di  Lurago  d’Erba  è  risultato  beneficiario  del  Contributo  PNRR M4C1 

INVESTIMENTO 3.3;

- la procedura di gara è stata svolta dalla SAP di Como, ai sensi dell’art. 52, comma 1.2 del 

D.L.  n.  77/2021,  convertito  dalla  Legge  n.  108/2021  che  ha  ripristinato  l’obbligo  di 

centralizzazione ex art. 37 c. 4 del Codice dei contratti per le procedure afferenti alle opere a 

valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (sospeso fino al 30.6.2023 per tutte le altre 

tipologie di affidamenti);

-  con  determinazione   a  contrarre  n.  1075  del  10.08.2023  si  dava  avvio  alla  procedura 

negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto e si stabilivano le modalità ed i criteri per 

l’aggiudicazione dell’appalto, precisando testualmente che il progetto:

 è di importo inferiore alla soglia comunitaria cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016;

 è di sola esecuzione di lavori;

 è da stipularsi con contratto a corpo;

 verrà affidato con procedura negoziata di cui all’art. 36 c. 2 lettera c), come modificato 

dalla Legge 120/2020 e dal D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021 in modalità 

Copia informatica per consultazione



telematica mediante piattaforma di e-procurement Sintel, alla quale verranno invitati, 

come  in  premessa  meglio  specificato,  n.20  operatori  economici  in  possesso  delle 

capacità tecniche richieste ed attingendo i nominativi dall’elenco fornitori telematico di 

Sintel, tenendo conto del principio di rotazione indicato nelle linee guida ANAC n.4;

 verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis, avendo 

riguardo alla tipologia dei lavori e all’importo dell’appalto, prevedendo l’individuazione 

della soglia di anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97 comma 2 e 2-bis del Codice, con 

applicazione  dell’esclusione  automatica  di  cui  al  comma  8  del  medesimo  articolo, 

qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, secondo quanto 

indicato all’art. 3 del D.L. 76/2020;

 in relazione alla natura del finanziamento (PNRR) si dava atto, altresì, che il progetto in 

appalto:

-  è  coerente  con  gli  obiettivi  dell’art.4  del  regolamento  UE  2021/241  e  con  la  linea 

progettuale  M4C1  “Miglioramento  qualitativo  e  ampliamento  quantitativo  dei  servizi  di 

istruzione e formazione” - Investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione 

dell’edilizia scolastica” nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

- è  articolata  nel  rispetto  del  principio  di  “non arrecare un danno significativo”  contro 

l’ambiente (DNSH), tagging clima e digitale, parità di genere, protezione e valorizzazione 

dei giovani e superamento dei divari territoriali;

- prevede l’obbligo del conseguimento di  target e milestone connessi  alla Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.3 del PNRR e degli obiettivi finanziari prevedendo clausole 

di  riduzione  o  revoca  dei  contributi  in  caso  di  mancato  raggiungimento  degli  obiettivi 

previsti, nei tempi assegnati;

- rispetta i principi di monitoraggio e tracciabilità dei finanziamenti, come stabilito dall’art. 

5 comma 1 del DPCM monitoraggio PNRR del 15 settembre 2021;

- prevede l’obbligo di assenza del “doppio finanziamento” di cui all’art.9 del regolamento 

UE 2021/241, ossia si attesta che sui costi ammissibili al presente appalto non vi è una 

duplicazione del finanziamento a valere su altri programmi e strumenti dell’Unione;

- rispetta gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art.34 del 

Regolamento  EU  2021/241  attraverso  l’esplicito  riferimento  al  finanziamento  da  parte 

dell’Unione Europea e all’iniziativa Next Generation EU;

-  contempla  i  principi  generali  previsti  dalla  normativa  nazionale  e  comunitaria  di 

riferimento applicabile al PNRR;

-  rispetta  gli  obblighi  di  quanto  specificatamente  previsto  dall’art.1  del  decreto-legge 

n.80/2021 come modificato dalla legge di conversione 6 agosto 2021 n.113 relativamente 

Copia informatica per consultazione



all’ammissibilità dei costi del personale;

- rispetta gli obblighi riguardanti il personale coinvolto in una qualsiasi fase della procedura 

in ragione del ruolo ricoperto all’interno dell’Ente beneficiario del Contributo e all’interno 

della S.A.P. in materia di conflitti di interessi e incompatibilità, nonché delle disposizioni del 

D.Lgs. 165/2001 art.53;

- venivano preliminarmente acquisite e conservate agli atti della stazione appaltante  le 

dichiarazioni di tutti i soggetti partecipanti al procedimento circa l’assenza di conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 42 del Codice dei Contratti;

Atteso che:

in data 10.08.2023 si procedeva all’invio della lettera d’invito ai sotto elencati 20 operatori 

economici  attingendo  dall’elenco  fornitori  della  piattaforma  telematica  di  SINTEL,  ed  in 

particolare:

1. ALFA COSTRUZIONI S.R.L. (LC)

2. BELLESINI EDOARDO SRL (VR)

3. EDILNOVA COSTRUZIONI (MI)

4. COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. (LE)

5. CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL (LC)

6. AIROLDI S.R.L. (VA)

7. CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI SRL (LO)

8. AM SRL (SV)

9. COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. (SO)

10.ZAMBELLI SRL (FC)

11.DE BO 3 SRL (NO)

12.VALCOPERTURE (BG)

13.CO.GE.IM. SRL (RM)

14.GM GROUP SRL (VC)

15.COSTRUZIONI EDILI MONIERI ARMANDO S.R.L. (MB)

16.  IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L. (CO)

17.ADRIACOS S.R.L. (UD)

18.BINDA SRL (CO)

19.3V SRL (BG)

20.SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. (MB)

Dato atto che:

- entro il termine del 04.09.2023 , ore 10.00, fissato per la scadenza della presentazione delle 

offerte, presentava offerta  1 operatore economico, come risultante dal report di procedura 

Sintel allegato al presente provvedimento e di seguito riportato:

Copia informatica per consultazione



 1. SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L.

-  alla  scadenza  del   termine  il  seggio  di  gara  ha  proceduto  alla  verifica  della  regolarità, 

correttezza  formale  e  completezza  della  documentazione  prodotta  dall’offerente  ed 

all’accertamento del possesso dei requisiti  di partecipazione richiesti dalla lettera d’invito in 

capo al suddetto operatore economico partecipante;

-  la  suddetta  ricognizione  accertava  da  parte  dell’operatore  economico  partecipante,  la 

presentazione di documentazione completa e regolare, idonea a comprovare il possesso dei 

requisiti  di  ordine generale  e di  qualificazione richiesti  dalla  lettera d’invito  e,  pertanto, si 

procedeva con la sua ammissione alla successiva fase ;

- si proseguiva,quindi , all’apertura della busta contenente l’offerta economica all’esito della 

quale si prendeva atto del ribasso offerto che di seguito si trascrive:

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO 
%

1. SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. 12,26800 %

Considerato che non si procedeva alla determinazione della soglia di anomalia di cui all’art. 

97 comma 2-bis e comma 8 del Codice, stante il numero di offerte pervenute inferiore a 5;

Riscontrato  pertanto  che la  sola  offerta  pervenuta  risultava  essere  quella  presentata 

dall’operatore economico SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via S. Maurizio Al Lambro 

n. 48, 20861 BRUGHERIO (MB)- P.I.  01389181213 con il  ribasso offerto del  12,268 %, si 

trasmettevano  gli  atti  al  RUP  per  procedere  alla  verifica   di  congruità  dei  costi  della 

manodopera;

Preso atto  dell’attestazione positiva del RUP, prot. n. 38365 del 05.09.2023, in merito alla 

congruità dei costi della manodopera indicati dall’operatore economico ai sensi dell’art. 95 c.10 

e dell’art. 97 c. 6 del Codice;

Preso atto altresì che in data del 07.09.2023 si concludevano le operazioni telematiche in 

Piattaforma Sintel ai fini dall’aggiudicazione della procedura in favore dell’operatore economico 

SI.GE.CO  COSTRUZIONI  S.R.L.  con  sede  in  via  S.  Maurizio  Al  Lambro  n.  48,  20861 

BRUGHERIO (MB)- P.I. 01389181213 con il ribasso offerto del 12,268 %;

Richiamata:

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 09.03.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

 la deliberazione del Presidente n. 35 in data 16.03.2023 con cui è stato approvato il 

Copia informatica per consultazione



Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;

2. di  approvare il  report  della  procedura ID n.  173098245,  costituente  verbale  delle 

operazioni svolte in modalità telematica, rilasciato dalla piattaforma telematica Sintel in data 

07.09.2023, che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

3. di aggiudicare, preso atto della congruità dei costi della manodopera attestata dal RUP 

come  in  premessa  specificato,  l’appalto  avente  ad  oggetto  “LAVORI  DI  ADEGUAMENTO 

SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. 

FERMI”  –  PROGETTO  N.  LAV-56-2022  –  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA 

NEXTGENERATION EU - FONDI PNRR M4C1 INVESTIMENTO 3.3. CUP: I85E22000860001. CIG: 

A002517C55”,  svolto  per  conto  del  Comune  di  Lurago  d’Erba,  all’operatore  economico 

SI.GE.CO  COSTRUZIONI  S.R.L.  con  sede  in  via  S.  Maurizio  Al  Lambro  n.  48,  20861 

BRUGHERIO (MB)- P.I. 01389181213 con il ribasso offerto del 12,268 % sull’importo posto a 

base  di  gara  di  € 1.100.000,00  =  (oltre  IVA)  corrispondenti  all’importo  ribassato  di  € 

965.052,00= (oltre IVA) a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 10.000,00= (oltre IVA) 

e quindi per l’importo netto contrattuale di € 975.052,00=(oltre IVA);

4. di  dare atto che la  presente  aggiudicazione  è  immediatamente   efficace,  ai  sensi 

dell’art.  32  comma 7  del  Decreto  Legislativo  n.  50/2016,  a  seguito  dell’avvenuta  verifica 

positiva , attraverso la funzionalità FVOE/PASSOE ,  dei requisiti autocertificati in sede di gara;

5. di  trasmettere copia  della  presente  determinazione  al  Comune  di  Lurago  d’Erba, 

soggetto  attuatore  del  finanziamento  PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  3.3.  CUP: 

I85E22000860001.  CIG:  A002517C55,  per  la  stipula  del  contratto  e  per  gli  altri 

adempimenti connessi alla natura e alla tipologia del finanziamento dell’intervento, nelle forme 

previste dal vigente regolamento comunale, nonché per le comunicazioni previste dall’art. 1 

comma 32 della Legge 190/2012, e per le comunicazioni di cui all’art. 213 del D.Lgs. 50/2016, 

da effettuare entro 30 gg. dalla data di aggiudicazione;

6. di dare atto che, secondo le indicazioni fornite dalla Ragioneria Generale dello Stato 

relativamente ai riflessi contabili del PNRR, l’intervento in oggetto è finanziato per l’importo di 

€ 1.000.000,00 con i fondi del Piano Nazionale per la Ripresa e la Resilienza (PNRR M4C1 

INVESTIMENTO 3.3. CUP: I85E22000860001. CIG: A002517C55) e per € 460.000 mediante 

accensione di mutuo;

7. di prendere atto che la presente procedura ai sensi dell’art.225, comma 8 del D.lgs. 

31 marzo 2023 n.36 “Nuovo Codice degli appalti pubblici” e della Circolare del Ministero delle 

Copia informatica per consultazione



Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  12.07.2023,  viene  disciplinata  dalle  disposizioni  di  cui  al 

decreto-legge n.77/2021, convertito con modificazioni dalla legge 108/2021 e decreto-legge 

n.13/2023, dalle  specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare ed agevolare la 

realizzazione  degli  obiettivi  stabiliti  dal  PNRR/PNC,  nonché  dal  D.Lgs.50/2016  con  quanto 

richiamato dalle suddette disposizioni derogatiorie

8. di dare atto inoltre che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio 
dell’Ente.

Lì, 08/09/2023 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura S.A.P COMO
– COMUNE DI LURAGO D’ERBA.
PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI
DI ADEGUAMENTO SISMICO

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA
NEXTGENERATIO... n. 173098245
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  2
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Gara aggregata ............................................................................................................  10
Adesioni Postume ........................................................................................................ 10
Riepilogo Offerte ........................................................................................................  10
Attribuzione dei Punteggi .............................................................................................  12
Proposta di Graduatoria ................................................................................................  13
Proposta di Aggiudicazione ...........................................................................................  13
Registro di controllo ....................................................................................................  14
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  17
Verbali intermedi ........................................................................................................  20

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Allegato ALLEGATO 1 DGUE_Dichiarazione negoziale integrativa
PNRR LURAGO D'ERBA_Scuola secondaria Fermi.doc

Documento Pubblicato

Allegato ALLEGATO 2 DGUE _ Dichiarazioni relative al finanziamen-
to PNRR LURAGO D'ERBA_Scuola Fermi.docx

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

2

Documento Pubblicato

Allegato LETTERA INVITO - PNRR LURAGO D'ERBA_Scuola se-
condaria Fermi.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato ALLEGATO 2 BIS MODELLO TITOLARE
EFFETTIVO.docx

Documento Pubblicato

Allegato Patto di integrità contratti e concessioni Provincia di Como.pdf

Documento Pubblicato

Allegato ALLEGATO 3 DGUE _ Dich. assenza conflitto interessi
PNRR LURAGO D'ERBA_Scuola secondaria Fermi.docx

Documento Pubblicato

Allegato DGUE - LURAGO D'ERBA_Scuola secondaria Fermi.doc

Documento Pubblicato

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 173098245

Nome Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PRO-
CEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINAN-
ZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATION
EU - FONDI PNRR M4C1 INVESTIMENTO 3.3. CUP
I85E22000860001. CIG A002517C55

Descrizione Procedura

Codice Gara SAP 23 -1075

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

3

Destinatari

Codice CIG A002517C55

Informazioni aggiuntive sulla na-
tura/finalità della procedura

Nessun indicazione aggiuntiva

No

Num. Protocollo Interno 2281472

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici

Codici categorie SOA OS 7 I - Finiture di opere generali di natura edile e tecnica (clas-
se I); OG 1 III - Edifici civili e industriali (classe III).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale non sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Progetto

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

4

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara/Procedura negoziata senza previa indizione di gara

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o totale? Totale

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 10 agosto 2023 10.28.57 CEST

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

lunedì 4 settembre 2023 10.00.00 CEST

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 1.110.000,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

10.000,00000 EUR

  di cui costi del personale -

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

1.100.000,00000 EUR

Soglia percentuale 0,00000 %

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

5

Opzione rinnovo (importo) -

Criteri di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Sconto massimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Informazioni sui parametri di trattativa

Tabella 1. Parametri della trattativa

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si prega di
inserire tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta nei
documenti di
gara . I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digi-
talmente, se
non diversa-
mente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra. SI RI-
CORDA
CHE LA
CARTELLA
NON DE-
VE ESSE-
RE FIRMA-
TA DIGI-
TALMEN-
TE.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

6

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ALFA COSTRUZIONI S.r.l.

Login user_81742

Indirizzo e-mail alfacostruzionisrl@postacert.vodafone.it

P. IVA / Cod. Istat 02479280139

Indirizzo Via Nazionale n. 107, 23823 COLICO (Italia)

Numero telefono 0341930941

Ragione sociale BELLESINI EDOARDO SRL

Login user_143807

Indirizzo e-mail bellesiniedoardosrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02477070235

Indirizzo VIA PRINCIPE AMEDEO N. 83, 37069 VILLAFRANCA
DI VERONA (Italia)

Numero telefono 0457901959

Ragione sociale EDILNOVA COSTRUZIONI

Login user_32722

Indirizzo e-mail edilnova@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 05037950960

Indirizzo Via Castel Morrone 2/b, 20129 MILANO (Italia)

Numero telefono 026884468

Ragione sociale COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L.

Login user_37000

Indirizzo e-mail gare.costruzioniferracin@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03383330275

Indirizzo Piazza Drago N. 1 , 30016 JESOLO (Italia)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

7

Numero telefono 0421351295

Ragione sociale CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL

Login user_42760

Indirizzo e-mail cidieffe.costruzioni@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02469040139

Indirizzo Via Stallone, 12, 23823 COLICO (Italia)

Numero telefono 0341933176

Ragione sociale AIROLDI S.R.L.

Login user_31618

Indirizzo e-mail airoldi@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03016030128

Indirizzo VIA MARCO POLO N. 10, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331679569

Ragione sociale CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADA- LI
SRL

Login user_36761

Indirizzo e-mail ceissrl@pec.libero.it

P. IVA / Cod. Istat 04415910159

Indirizzo Piazza Zaninelli 6, 26900 LODI (Italia)

Numero telefono 037756563

Ragione sociale AM Srl

Login user_278162

Indirizzo e-mail amsrl@prontopec.com

P. IVA / Cod. Istat 01846330098

Indirizzo Via Sant'Agostino 10/20, 17025 LOANO (Italia)

Numero telefono 3355386106

Ragione sociale COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L.

Login user_54357

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

8

Indirizzo e-mail INFO@EDILLAMPO.IT

P. IVA / Cod. Istat 00827280140

Indirizzo VIA PROVINCIALE, 23030 MAZZO DI VALTELLINA
(Italia)

Numero telefono 0342862032

Ragione sociale Zambelli srl

Login user_31272

Indirizzo e-mail amm@pec.zambellionline.it

P. IVA / Cod. Istat 01798650402

Indirizzo VIA ARCHIMEDE CIMATTI N.11, 47010 GALEATA (Ita-
lia)

Numero telefono 0543981678

Ragione sociale DE BO 3 SRL

Login user_105248

Indirizzo e-mail debo3@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01784340034

Indirizzo Via Cavour,10/12, 28062 CAMERI (Italia)

Numero telefono 0321806443

Ragione sociale VALCOPERTURE

Login user_33989

Indirizzo e-mail valcoperture@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03418380162

Indirizzo Via Papa Giovanni XXIII, 8, 24030 SOLZA (Italia)

Numero telefono 0354944166

Ragione sociale CO.GE.IM. SRL

Login user_33311

Indirizzo e-mail cogeimsrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03595221007

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

9

Indirizzo VIALE DI VALLE AURELIA 110, 00167 ROMA (Italia)

Numero telefono 39745495

Ragione sociale GM GROUP SRL

Login user_97404

Indirizzo e-mail gm-groupsrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02408190029

Indirizzo via Guala Bicheri 10/b, 13100 VERCELLI (Italia)

Numero telefono 0153701462

Ragione sociale COSTRUZIONI EDILI MONIERI ARMANDO S.R.L.

Login user_38024

Indirizzo e-mail monieri@pcert.it

P. IVA / Cod. Istat 07430470968

Indirizzo Via Cacciatori delle Alpi n. 81, 20822 SEVESO (Italia)

Numero telefono 0362503785

Ragione sociale IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHE-
LE S.R.L.

Login user_37043

Indirizzo e-mail impresamartinelli@ancecomo.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00754120137

Indirizzo VIA PER COMO N. 33/A, 22034 BRUNATE (Italia)

Numero telefono 031220107

Ragione sociale ADRIACOS S.r.l.

Login user_46985

Indirizzo e-mail adriacoslatisana@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01997520307

Indirizzo Via G. Agnelli, 2, 33053 LATISANA (Italia)

Numero telefono 0431513151

Ragione sociale BINDA SRL

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

10

Login user_42226

Indirizzo e-mail bindasrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03057150132

Indirizzo VIA ROMA 78, 22039 VALBRONA (Italia)

Numero telefono 031684882

Ragione sociale 3V SRL

Login user_36142

Indirizzo e-mail 3v-vitali-appalti@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02603000163

Indirizzo VIA CAMOZZI,2, 24034 CISANO BERGAMASCO (Italia)

Numero telefono 0354381023

Ragione sociale SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L.

Login user_34854

Indirizzo e-mail sigecocostruzionisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01389181213

Indirizzo Via S. Maurizio Al Lambro, n. 48, 20861 BRUGHERIO (Ita-
lia)

Numero telefono 0392878389

Gara aggregata
Questa gara non è di tipo aggregato.

Adesioni Postume
Questa gara è non prevede adesioni postume

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1693556164596

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

11

Num. Protocollo Interno 2405751

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data venerdì 1 settembre 2023 10.16.04 CEST

Offerta economica % 12,26800 %

Offerta economica EUR 965.052,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

9.000,00000 EUR

  di cui costi del personale 425.000,00000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

10.000,00000 EUR

Offerta economica complessiva 975.052,00000 EUR

Parametri dell’Offerta

BUSTA AMMINISTRATIVA (Pa-
rametro Amministrativo)

AMM.VA.rar

Dimensioni: 4 MB

Firmatari: Controllo non previsto

Hash(MD5-Base64): UYihgZBgLFilI0M0MBGBqw==

Hash(SHA-1-Hex):
1b69f766c769bc9a0e2bb8495d8bbfb6079bf1f4

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

12

Hash(SHA-256-Hex): 9f02693ef54ecbf75982cd4200a77cb-
76556dbf8e50f85988137f1a7219a01ab

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Offerta sopra/sotto alla soglia per-
centuale?

No

Offerta anomala? No

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Tabella 4. Punteggi

Id Offerta 1693556164596

Fornitore SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell’Offerta Offerta vincente

Data venerdì 1 settembre 2023 10.16.04 CEST

Sconto 12,26800 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio tecnico 0

Punteggio totale 100,00

Punteggi dei Parametri

BUSTA AMMINISTRATIVA (Pa-
rametro Amministrativo)

AMM.VA.rar

Dimensioni: 4 MB

Firmatari: Controllo non previsto

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

13

Hash(MD5-Base64): UYihgZBgLFilI0M0MBGBqw==

Hash(SHA-1-Hex):
1b69f766c769bc9a0e2bb8495d8bbfb6079bf1f4

Hash(SHA-256-Hex): 9f02693ef54ecbf75982cd4200a77cb-
76556dbf8e50f85988137f1a7219a01ab

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto soglia percentuale

Proposta di Graduatoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di graduatoria. Le offerte sono ordinate da
quella con il punteggio più alto, a quella con un punteggio più basso.

Tabella 5. Proposta di Graduatoria

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

1

Società di appartenenza SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L.

Punteggio tecnico

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Sconto offerto 12,26800 %

Offerta anomala? No

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 6. Responsabile Unico di Progetto

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

14

Tabella 7. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L.

Login user_34854

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. (01389181213)

Indirizzo email sigecocostruzionisrl@pec.it

Num. telefono 0392878389

Commento all’aggiudicazione si aggiudica

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 8. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 7 settembre 2023
12.43.19 CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura S.A.P CO-
MO – COMUNE DI LU-
RAGO D’ERBA. PROCE-
DURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID#173098245) è
stata completata. La graduatoria
è ora disponibile.

giovedì 7 settembre 2023
12.43.07 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato S.A.P COMO – COMUNE
DI LURAGO D’ERBA. PRO-
CEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID 173098245) è

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

15

Data Oggetto Testo

stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

giovedì 7 settembre 2023
12.41.41 CEST

Calcolo anomalia Al fine del calcolo dell`anomalia
è stato applicato quanto defini-
to dall`Art. 54 del Dlgs. 36/2023.
Sono state rilevate meno di 5 of-
ferte ammesse o si è verificato un
caso limite; pertanto, non è stato
effettuato il calcolo della soglia
di anomalia.

lunedì 4 settembre 2023
11.18.35 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura S.A.P
COMO – COMUNE DI LU-
RAGO D’ERBA. PROCE-
DURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID 173098245) è
iniziata.

lunedì 4 settembre 2023
11.18.27 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1693556164596) della Procedu-
ra S.A.P COMO – COMUNE
DI LURAGO D’ERBA. PRO-
CEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID 173098245) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

lunedì 4 settembre 2023
11.18.12 CEST

Calcolo anomalia Al fine del calcolo dell`anomalia
verrà applicato quanto definito
dall`Art. 54 del Dlgs. 36/2023. Il
Metodo da applicare è il Metodo
A.

lunedì 4 settembre 2023
11.12.37 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_34854 sulla
Procedura con ID 173098245 è

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

16

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 4 settembre 2023
10.00.01 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura S.A.P COMO – CO-
MUNE DI LURAGO D’ERBA.
PROCEDURA NEGOZIATA
PER L’AFFIDAMENTO DEI
LAVORI DI ADEGUAMEN-
TO SISMICO SCUOLA SE-
CONDARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID 173098245).

venerdì 1 settembre 2023
10.16.04 CEST

Invio Offerta L`offerente SI.GE.CO CO-
STRUZIONI S.R.L. ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato S.A.P COMO – COMUNE
DI LURAGO D’ERBA. PRO-
CEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID 173098245).

giovedì 10 agosto 2023 10.29.07
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato S.A.P
COMO – COMUNE DI LU-
RAGO D’ERBA. PROCE-
DURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID 173098245).

giovedì 10 agosto 2023 10.28.57
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato S.A.P
COMO – COMUNE DI LU-
RAGO D’ERBA. PROCE-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

17

Data Oggetto Testo

DURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEI LA-
VORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA SECON-
DARIA DI PRIMO GRA-
DO “E. FERMI” – FI-
NANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERA-
TION EU - FONDI PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 3.3.
CUP I85E22000860001. CIG
A002517C55 (ID 173098245).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 9. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 173755594

Data di invio martedì 5 settembre 2023 9.47.17 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. (SI.GE.CO COSTRUZIO-
NI S.R.L.), ricevuto in data martedì 5 settembre 2023 10.20.40
CEST

Oggetto del Messaggio Avviso ammissioni ed esclusioni.

Testo del Messaggio Buongiorno, si rinvia all'allegato pdf. Cordiali saluti.

Allegato provv ammissione-esclusione _PNRR LURAGO D'ERBA
Scuola secondaria energetico.pdf.p7m

Dimensioni: 532 KB

Firmatari: COSTANZO GABRIELLA

Hash(MD5-Base64): jUgn4IUx6Jib/A4fvOJaNg==

Hash(SHA-1-Hex):
8197680fb466d6a26e2d0b2e3848d49f89dddf9a

Hash(SHA-256-Hex): b0823476ab2b1af3b8b6ae06aaeda91-
732219c789ca2673cb1e6aad01f65819d

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

18

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 173578602

Data di invio mercoledì 30 agosto 2023 15.29.21 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari AM Srl (AM Srl), non ricevuto; SI.GE.CO COSTRUZIONI
S.R.L. (SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L.), ricevuto in da-
ta venerdì 1 settembre 2023 10.11.34 CEST; ADRIACOS
S.r.l. (ADRIACOS S.r.l.), non ricevuto; CEIS COSTRUZIO-
NI EDILI IDRAULICHE E STRADALI SRL (CEIS CO-
STRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI SRL), non
ricevuto; COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. (COSTRU-
ZIONI EDIL LAMPO S.R.L.), non ricevuto; IMPRESA CO-
STRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L. (IM-
PRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE
S.R.L.), non ricevuto; DE BO 3 SRL (DE BO 3 SRL),
non ricevuto; COSTRUZIONI EDILI MONIERI ARMAN-
DO S.R.L. (COSTRUZIONI EDILI MONIERI ARMANDO
S.R.L.), non ricevuto; COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L.
(COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L.), non ricevuto; 3V SRL
(3V SRL), non ricevuto; ALFA COSTRUZIONI S.r.l. (ALFA
COSTRUZIONI S.r.l.), non ricevuto; BELLESINI EDOAR-
DO SRL (BELLESINI EDOARDO SRL), non ricevuto; GM
GROUP SRL (GM GROUP SRL), non ricevuto; VALCO-
PERTURE (VALCOPERTURE), non ricevuto; EDILNOVA
COSTRUZIONI (EDILNOVA COSTRUZIONI ), non rice-
vuto; BINDA SRL (BINDA SRL), non ricevuto; AIROL-
DI S.R.L. (AIROLDI S.R.L.), non ricevuto; CIDIEFFE CO-
STRUZIONI SRL (CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL), rice-
vuto in data venerdì 1 settembre 2023 8.17.09 CEST; Zambelli
srl (Zambelli srl), non ricevuto; CO.GE.IM. SRL (CO.GE.IM.
SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Avviso scadenza presentazione offerte.

Testo del Messaggio Buongiorno, si rammenta che, per la presente procedura, il ter-
mine di presentazione delle offerte è previsto per il giorno LU-
NEDI 4 SETTEMBRE p.v. alle ore 10.00. Cordiali saluti.

Id Messaggio 173433595

Data di invio venerdì 25 agosto 2023 16.52.44 CEST

Mittente BINDA SRL (BINDA SRL)

Destinatari Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data lunedì 28 agosto
2023 10.00.12 CEST; Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Er-
minia), non ricevuto

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

19

Oggetto del Messaggio RINGRAZIAMENTI

Testo del Messaggio La scrivente impresa, ringraziando per l’invito relativo ai la-
vori in oggetto, comunica che è spiacente di non riuscire a
presentare offerta causa dislocamento delle maestranze presso
cantieri di recente acquisizione. Rimaniamo comunque a di-
sposizione per Vostre eventuali future necessità. Distinti Sa-
luti

Id Messaggio 173644880

Data di invio venerdì 1 settembre 2023 8.17.20 CEST

Mittente CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL (CIDIEFFE COSTRUZIO-
NI SRL)

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data lu-
nedì 4 settembre 2023 9.32.22 CEST; Accardi Matteo (Accar-
di Matteo), non ricevuto; Arcidiacono Erminia (Arcidiacono
Erminia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RINGRAZIAMENTO INVITO A PROCEDURA NEGO-
ZIATA

Testo del Messaggio A seguito pregiato Vs invito di cui all’oggetto, nel ringraziar-
vi siamo spiacenti di non poter presentare offerta a causa di
impegni di lavoro precedentemente assunti. Riconfermando la
piena disponibilità per eventuali lavori futuri, porge distinti
saluti. Moro Patrizia – Impresa Cidieffe Costruzioni Srl

Id Messaggio 173284303

Data di invio lunedì 21 agosto 2023 11.15.29 CEST

Mittente COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. (COSTRUZIONI
EDIL LAMPO S.R.L.)

Destinatari Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data martedì 22 ago-
sto 2023 9.35.33 CEST; Arcidiacono Erminia (Arcidiacono
Erminia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RINGRAZIAMENTI

Testo del Messaggio Buongiorno, ringraziando per l'invito siamo a comunicare che
per impegni precedentemente assunti non ci è possibile parte-
cipare. Distinti saluti

Id Messaggio 173302621

Data di invio martedì 22 agosto 2023 8.56.15 CEST

Mittente 3V SRL (3V SRL)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura S.A.P COMO – COMUNE DI LURAGO D’ERBA. PROCEDU-
RA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SI-
SMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E. FERMI” – FINANZIATO

DALL’UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIO... n. 173098245 effettuata da Provincia di Como

20

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data
martedì 22 agosto 2023 9.35.29 CEST; Accardi Matteo (Ac-
cardi Matteo), non ricevuto; Arcidiacono Erminia (Arcidiaco-
no Erminia), non ricevuto

Oggetto del Messaggio ringraziamento

Testo del Messaggio In risposta alla lettera d'invito, questa Ditta, ringraziando per
l'opportunità concessale, dichiara di non partecipare alla gara
indicata in oggetto. Certi di una futura possibile collaborazio-
ne porgiamo cordiali saluti.

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione


